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انتظار مردم؛ عمل به 
وعده‌های انتخاباتی

محمدرضا خباز نماینده ادوار
 انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری 
در 1400 به پایان رسید و منتخب مردم، آقای 
سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب 
شد. یقینا با علم و آگاهی و با شناختی که از 
کشور داشتند و با توانمندی‌هایی که رئیس‌جمهور 
می‌تواند داشته باشد و با ظرفیت قانونی که در 
اختیار رئیس‌جمهور هست طی مناظره‌ها قول‌هایی 
به مردم دادند. از مهمترین قول‌های ایشان چند 
مورد است که بدان اشاره می‌کنم. نخست اینکه 
ایشان فرمودند درصدد بهبود معیشت مردم هستیم 
و در همان ماه‌های اول آثار آن مشخص خواهد 

شد که امیدواریم همین اتفاق بیفتد. 
اگرچه محاسبات اقتصادی ما چنین چیزی را 
نشان نمی‌دهد ولی رئیس‌جمهور یا کاندیدایی 
که با صراحت بیان می‌کند 80 درصد مشکلات 
به داخل ارتباط دارد و 20 درصد به تحریم‌ها و 
همه قابل‌حل است و برایش برنامه دارند، آرزوی 
همه مردم به‌ویژه افراد ضعیف و مستضعف جامعه 
است. دومین مورد که خواسته مردم است و ایشان 
بدان اشاره کردند مبارزه با فساد است؛ فسادی که 
متاسفانه به صورت همه‌گیر دسته‌های مختلف را 
آلوده کرده است و قوه مجریه و بلکه قوه مقننه 
و دیدیم برخی نهادهایی که در کشور فعالیت 
می‌کنند و جزو قوه مجریه هم نیستند، محاکمی 
تشکیل و زندان‌های طویل‌المدتی تعیین شد. 
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مبارزه با فساد کار سختی است. 
وقتی چند نفر به عنوان نماد آلودگی دستگیر و با آنها برخورد 
می‌شود، موجبات خوشحالی مردم را فراهم می‌کند اما این 
مبارزه با معلول است. نه اینکه باید این را رها کرد ولی 

حلال مشکلات نیست و حل مشکل مبارزه با علت است.
 بهترین راه که در قوانین چندساله چندین مرحله پشت‌سر 
هم آمده و در همه دنیا اجرائی شده، دولت الکترونیک است. 
منظور از دولت، قوه مجریه نیست؛ بلکه تمام دستگاه‌هایی 
که از بودجه عمومی کشور اعتبار می‌گیرند، افراد و کارمندان 
این ملت هستند و مقامش هرچه می‌خواهد باشد؛ چون 
حقوق‌بگیر ملت است باید در مقابل خواست مردم متواضع 
باشد. در این شرایط مبارزه با فساد فوق‌العاده ارزشمند است. 
البته کار باید ریشه‌ای باشد؛ یعنی باید نقطه‌های فسادانگیز 
بسته شود. بگیر و ببند و برخورد با رقبا و درامان بودن رفقا، 

رسم مبارزه با فساد نیست.
 مبارزه با فساد یعنی ریشه‌یابی فساد و چرایی رسیدن کشور 
به این نقطه و مشخص شدن راه برون‌رفت که در این مسیر 
باید کاملا شفاف بود. یکی از بحث‌ها، اف‌ای‌تی‌اف است 
که به شفافیت کمک می‌کند. مخالفان می‌خواهند شفافیت 
در کشور نباشد ولی به صراحت بیان نمی‌کنند درحالی که 

واقعیت این است که از شفافیت می‌ترسند. 
اگر ریگی در کفش بنده نیست نباید از شفافیت وحشت 
داشته باشم. بنابراین دولت الکترونیک می‌تواند کمک کند 
و آقای رئیسی می‌تواند در این مسیر زمان تعیین کند. یعنی 
از هر وزیری تعهد بگیرد زیرمجموعه‌اش ظرف شش ماه به 

دولت الکترونیک بپیوندد وگرنه مستعفی تلقی شود.
 دولت آقای روحانی هم در این هشت سال کارهایی انجام 
دادند ولی باید دولتی پیدا شود که زنجیره را بر گردن 
گربه کند. یعنی حلقه‌های جداجدایی را که وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌ها اجرا کردند، صریحا و سریعا به‌هم وصل کند تا 
بتواند دولت الکترونیک مورد نظر را اجرائی کند و هر کاری 
انجام می‌دهد در شبکه اینترنت قابل مشاهده باشد. یکی از 
راه‌های مبارزه با فساد ارتباط با جهان است. تا با دنیا ارتباط 
نداشته باشیم، نمی‌توانیم با فساد مبارزه کنیم. مثلا بانک‌ها 
در سطح جهانی با بانک‌های دنیا مرتبط شود تا دست افراد 

آلوده و مشت افراد تبهکار باز شود. 
بنابراین انتظار سوم مردم با توجه به قول همکاری با برجام، 
نه فقط با برجام بلکه با همه کشورهای همسایه و دنیا به 
غیر از اسرائیل در ابتدا ارتباط بانکی است که در این‌صورت 
هم خودتان شفاف می‌شوید و هم کشورهای دیگر که 

همکاری می‌کنند.
 اگر آقای رئیسی بر مبنای قول‌هایی که به مردم دادند، 
عمل کنند، می‌شوند رئیس‌جمهور همه ملت؛ چه کسانی که 
رای داده‌اند، چه کسانی که تحریم کرده‌اند، چه کسانی که 

به دیگران رای داده‌اند.

عضو انجمن علمی فرش ایران؛

 تولیدکنندگان فرش خراسان شمالی 
انگیزه ندارند

عضو انجمن علمی فرش ایران و عامل توسعه 
شبکه ملی دستبافته‌های داری و دستگاهی خراسان 
شمالی گفت: بافندگان استان به دلیل ارائه یارانه‌های 
معیشتی دوره کرونا رغبتی به تولید ندارند و این 
بی‌انگیزگی، آن ها را از دار قالی و کارگاه ها دور 

کرده است.
عبدالله احراری روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: با توجه به بی رغبتی بافندگان به 
کار در کارگاه ها هم اکنون تولید فرش و گلیم سیر 
نزولی به خود گرفته است و کارفرمایان و پیشران 
های صنعت فرش به شدت به دنبال بافنده هستند 
به طوری که کاهش تعداد بافندگان فرش به معضل 
بازار فرش تبدیل و تولید را با مخاطره مواجه کرده 

است.
وی افزود: علاوه بر یارانه معیشتی دولت به قشر تولید 
کننده فرش، دستمزد کم هم مزید بر علت کاهش 

تولید فرش در استان شده است.
این عضو انجمن ملی فرش ایران با بیان این که 
هنوز آمار مستندی در این رابطه جمع بندی نشده 
است افزود: با وجود این،  اطلاعاتی که از سطح 
استان و کشور از کارگاه های تولید فرش و پیشرانان 
این صنعت دریافت شده است موید کاهش چشمگیر 

بافنده و به تبع کاهش تولید است.

وی با بیان اینکه بیش از ۶۱ رشته فعال صنایع دستی 
در خراسان شمالی وجود دارد، گفت: این استان بویژه 
در بخش دستبافته های داری، گلیم و فرش کردی 
دارای بیش از ۱۲ هزار بافنده است که ۶۰ درصد این 
افراد در بجنورد، مرکز استان فعالیت می کنند و  به 
همین دلیل  در سال ۹۸ نام مرکز استان به عنوان 

»شهر ملی گلیم و سفره کردی« به ثبت رسید.
وی بازار سال قبل فرش و گلیم را مطلوب ارزیابی 
کرد و افزود: سال گذشته کاهش ارزش پول ملی 
موجب کاهش صادرات فرش شد و از دیگر سو مردم 
ترجیح دادند پول خود را به دستبافته های داری 
تبدیل کنند و بازار فرش و گلیم  داخل برخلاف بازار 

فروش خارجی و صادرات خوب بود.
احراری به رابطه صنایع دستی و گردشگری نیز اشاره 
کرد و گفت: صنایع دستی و گردشگری دوروی یک 
سکه است اما کرونا به شدت گردشگری را تحت تاثیر 
قرار داد و صنایع دستی از این لحاظ ضربه بدی خورد.

وی اظهار داشت: اگر خواهان این هستیم که صنایع 
دستی ما جایگاه واقعی خود را در جهان پیدا کند 
متولیان امر باید توسعه گردشگری را از اولویت های 
اقتصادی قرار دهند اما در عین حال که کرونا این 
صنعت را به خواب فرو برده  توجه به این امر در 
سیاست های کلان دولت نیز دیده نمی شود و به این 

باور نرسیده اند که اشتغال در بخش صنایع دستی به 
گردشگری وابسته و در گرو توسعه گردشگری است.

وی با بیان این که حمایت از صنایع دستی در دوره 
کرونا حتی از طریق فضای مجازی نیز انجام نشد 
گفت: لزوم ایجاد باشگاه ها و پایگاه های معرفی 
صنایع دستی در کشور و حتی در دنیا نباید مغفول 
بماند و اما این اقدامات انجام نشد و فضای مجازی 
فرصتی برای معرفی قابلیت های خراسان شمالی بود 
تا مردم دنیا و کشور دستبافته های کردی، فرش 
ترکمن، صنایع نساجی رویین را مشاهده کنند اما 

نتوانستیم یک پایگاه آنلاین مناسب ایجاد کنیم.
وی با اشاره به سامانه دست بافته ها »پیشه« اظهار 
داشت: این سامانه ویژه تولید کنندگان و ذی نفعان 
صنعت فرش است اما مردم عادی و علاقمندان نمی 

توانند از آن استفاده کنند.
وی یکی از مشکلات صنایع دستی استان را نبود 
پیوستی که معرف و شناسنامه تولیدات باشد دانست 
و افزود: هر رنگ و نقشی که در صنایع دستی و 
به ویژه تک تک دستبافه های ما استفاده می شود 
معرف و بیانگر داستان مستتر در آن است  که باید 
در قالب پیوست شنیده شود و از دیگر سو مواد اولیه 
مورد استفاده در آن نیز باید در این پیوست درج شود.

وی با اشاره به سفره کردی خراسان شمالی گفت: 

انگشتانی که به سمت داخل سفره بافته می شود 
بیانگر افرادی است که در این سفره در حال غذا 
خوردن هستند و به همین دلیل به این گلیم نام سفره 
کردی داده اند در غیر این صورت گلیم می گفتند و 
این نقش‌واره ها باید معرفی شود و مشتری بداند این 

نقش ها نماد چیست.
وی معضل دیگر صنایع دستی را تامین مواد اولیه 
مرغوب وگیاهی، طرح ها و نقشه های به روز و 
فراهم نبودن بازار فروش دانست و افزود: مهمتر از 
این تامین اجتماعی فعالان صنایع دستی استان است 

که به آن توجه نشده است.

وی گفت:مجلس در بودجه سال پیش در آخرین 
لحظات بودجه ای را که مربوط به اعتبار بیمه تامین 
اجتماعی بود حذف کرد و به رغم لایحه حمایت از 
هنرمندان که تصویب و ابلاغ شد اما این بودجه حذف 

و امسال بیمه شده جدیدی نخواهیم داشت.
احراری افزود: شایسته نیست یک هنرمند ترکمن، 
کرد و تات در استان ما که سرزمین فرهنگ هاست 
یک عمر قالی ببافد، نساجی و یا سفالگری کند و 
بازنشستگی نداشته باشد و جای بسی شگفتی که 
مجلسی که لایحه حمایت از هنرمندان صنایع دستی 
را تصویب کرده بودجه این بخش را حذف کرده است.

رئیس اتحادیه اماک بجنورد با بیان اینکه 
متاسفانه سایت‌هایی مانند دیوار و شیپور بر بهم 
ریختگی وضعیت بازار مسکن تاثیرگذار است، 
گفت: قیمت های نامتعارف و غیر کارشناسی 
که در این سایت ها مطرح می شود خود به 
 خود بر اذهان مردم و برافزایش قیمت مسکن 

تاثیرگذار است.
محمدزاده در گفتگو با خبرنگار ما اظهارداشت:در بازار 
مسکن نیز قیمت گذاری های غیرکارشناسی شده در 
سایت های دیوار و شیپور بستری را فراهم کرده تا 

بسیاری از خانه ها با قیمت های غیرواقعی و نجومی 
برای اجاره گذاشته شوند که نیاز است تا تدابیری در 

این زمینه اندیشیده شود.
وی گفت: اینکه گفته می شود همکاران ما در صنف 
مشاوران املاک قیمت ها را افزایش می دهند اصلا 
تعبیر درستی نیست، و مشاوران املاک هیچ حق 
دخالت ندارند  و به افزایش قیمت دامن نمی زنند، زیرا 
اگر قیمت خانه و اجاره بها به هر میزان افزایش یابد 
بازار خرید و فروش کساد می شود و مشاور املاک 

خود نیز متضرر می شوند.

رییس اتحادیه مشاوران املاک بازار مسکن ماه 
هاست تحت تاثیر شرایط اقتصادی قرار گرفته و 
نوسانات نرخ ارز طی ماه های گذشته سبب افزایش 

نرخ اجاره بها و قیمت مسکن شده است. 
محمدزاده افزود:در حال حاضر بازار مسکن با رکود 
مواجه است و برخی از مشاوران املاک خرید و فروش 

بسیار پایین دارند.
رئیس اتحادیه املاک بجنورد گفت: مالکان با توجه 
به نوسانات اقتصادی ایجاد شده در سال جاری باید 

انصاف را رعایت کنند.

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی از آغاز 
رسمی ساخت محور بجنورد به سنخواست طی دو 

هفته آینده خبر داد.
هوایی در گفت و گو با ایسنا، گفت: طی دو 
هفته آینده آغاز رسمی ساخت محور بجنورد به 
سنخواست با حضور وزیر مسکن و شهرسازی 

انجام خواهد شد.

وی افزود: علاوه بر آن عملیات اجرایی ساخت باند 
دوم اسفراین به بجنورد نیز با حضور وزیر مسکن و 

شهرسازی آغاز می شود.
هوایی در ادامه در ارتباط با تکمیل محور بجنورد 
به جنگل گلستان نیز بیان کرد: تا دو هفته آینده 
هشت کیلومتر از محور بجنورد تا آشخانه به بهره 
برداری می رسد و تمام این مسیر چهار خطه می 

شود.وی ادامه داد: اما از آشخانه تا جنگل گلستان 
۳۰ کیلومتر باقی مانده است که با مشکل تامین 
اعتبار مواجه است و اگر اعتبار لازم جذب شود این 

مساحت از راه نیز تا تابستان تکمیل خواهد شد.
این مقام مسئول بیان کرد: در ۳۰ کیلومتر مذکور 
عملیات زیرسازی انجام شده و آسفالت آن باقی 

مانده است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشک خراسان 
شمالی گفت: تمامی افرادی که دوز اول واکسن 
کرونا را دریافت کردند، تا هفته آینده تزریق دوز 

دوم آنان انجام می شود.
دکتر افشین دلشاد در گفت و گو با خبرنگارما،، 
اظهار کرد: با توجه به برنامه ریزی های انجام 
شده چهارشنبه دوم تیرماه محموله جدید واکسن 

کرونا وارد استان می شود.
وی بیان کرد: تزریق دوز دوم واکسن کرونا از 
پنجشنبه سوم تیرماه در شهرستان ها آغاز و 
از طریق پیامک یا تماس تلفنی زمان و مکان 
مراجعه اعلام می‌شود بنابراین مردم منتظر تماس 

یا پیامک باشند و از مراجعه حضوری خودداری 
کنند.

دکتر دلشاد با بیان اینکه تمامی افرادی که دوز 
اول را دریافت کردند، تا هفته آینده تزریق دوز 
دوم آنان انجام می شود، گفت: مردم نگران دوز 

دوم واکسیناسیون کرونا نباشند.
وی ادامه داد:  تزریق دوز دوم واکسن اسپوتنیک 
در حال انجام است و طی روزهای آینده به 
اتمام می رسد و دوز دوم واکسن سینوفارم نیز از 

پنجشنبه این هفته تزریق خواهد شد.
دکتر دلشاد عنوان کرد: بعد از اتمام تزریق دوز 
دوم واکسن کرونا، واکسیناسیون گروه سنی 65 

سال به بالا طبق اعلام وزارت بهداشت آغاز 
خواهد شد و این گروه سنی برای دریافت واکسن 

باید در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی  
نیزگفت: با اعلام نتایج قطعی آزمایش های انجام 
شده، طی 24 ساعته گذشته و تا ظهر روز 31 
خرداد ماه، متاسفانه 2 نفر از بیماران مبتلا به 

کرونا در استان فوت شدند.
دکتر سید احمد هاشمی افزود: با بستری 40 
بیمار جدید طی 24 ساعت گذشته، هم اکنون 
219 بیمار دارای علایم بیماری کووید 19 در 

بیمارستان های استان بستری هستند.

سرپرست اداره کل میراث، گردشگری و صنایع‌دستی 
خراسان شمالی گفت: باهدف ترویج فرهنگ بومی و 
انتقال میراث شفاهی و معنوی به نسل جدید، قصه‌ها 
و لالایی‌های مردم استان با همکاری کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان ثبت ملی خواهند شد.
علی مستوفیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ثبت 
ملی میراث ناملموس با محوریت ادبیات شفاهی اقوام 
خراسان شمالی ازجمله موضوعات مشترک همکاری 
با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان 

شمالی است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون چندین متن قصه 
جمع‌آوری و مستند شده است، گفت: با اجرای 
برنامه‌های مشترک و خلاقانه درزمینهٔ کودک 
و نوجوان، در راستای حفظ فرهنگ اصیل مردمان 
استان تلاش خواهیم کرد.سرپرست اداره کل میراث، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان شمالی تصریح 
کرد: تهیه بانک اطلاعاتی مربوط به هنرمندان و 
پژوهشگران ادبیات شفاهی اقوام استان خراسان 

شمالی و ایجاد شورای سیاست‌گذاری برای 
پژوهش‌های راهبردی در راستای میراث ناملموس 
از دیگر موضوعات تفاهم‌نامه و همکاری مشترک 
با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
است.گفتنی است که بر اساس این تفاهم‌نامه میراث 
فراهم آوردن زمینه خدمات مشاوره‌ای در عرصه 
میراث ناملموس ازجمله دستورالعمل‌ها، فرمت‌ها، 
انجام امور مطالعاتی و امکان‌سنجی موردنیاز برای 

کارشناسان مرتبط را به عهده خواهد داشت.

معاون برنامه ریزی و اموراقتصادی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: این استان فقط ۱۲۸کیلومتر راه دسترسی 
بین مزارع دارد.علی بهنام فر در گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به 
اینکه بخش کشاورزی یکی از مهمترین بخش های اقتصادی در 
این استان محسوب می شود، اظهارکرد: از پنج هزار کیلومتر راه 

دسترسی بین مزارع که باید در این استان ساخته شود در حال 
حاضر فقط ۱۲۸ کیلومتر احداث شده است.وی افزود: ۱۲۸ کیلومتر 
فقط سه درصد طول راه های ذکر شده را در این استان شامل 
می شود.بهنام فر ادامه داد: طبق برآورده های انجام شده طی 
سال جاری، برای ساخت هر کیلومتر راه درسترسی بین مزارع 

به ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار نیاز است.وی تصریح کرد: شهرستان 
های کوهستانی همچون راز و جرگلان و مانه و سملقان بدترین 
وضعیت راه دسترسی بین مزارع را دارند.این مقام مسئول تاکیدکرد: 
اختصاص بیشتر اعتبارات به پروژه هایی همچون پروژه های آب 

موجب شده تا اعتباری برای اختصاص به این حوزه باقی نماند.

امام جمعه بجنورد از رفع نواقص مدرسه علمیه تخصصی 
امام خامنه ای بجنورد خبر داد و گفت: این مجموعه تا 
۱۵ مرداد به بهره برداری خواهد رسید.به گزارش اتفاقیه، 
حجت الاسلام رضا نوری  اظهار کرد: نواقصی در ساختمان 
از جمله آب و برق و گاز وجود داشت که امروز بررسی 
شد.امام جمعه بجنورد ادامه داد: این مجموعه تا ۱۵ مرداد 

به بهره برداری خواهد رسید.وی افزود: اکنون ۱۹۰ طلبه 
در خراسان شمالی تحصیل می‌کنند که تاکنون در یک 
حسینیه به صورت استیجاری مشغول بودند.حجت الاسلام 
نوری در انتها گفت: از ابتدای مهر ماه طلاب را به این 
مکان منتقل خواهیم کرد.نماینده ولی فقیه در خراسان 
شمالی از تحصیل ۲ هزار و ۷۰۰ طلبه در ۱۵ مدرسه علمیه 

استان خبر داد و گفت: ساخت مدارس علمیه با امکانات 
مناسب می تواند مهاجرت طلاب از استان را به حداقل 
برساند.وی افزود: با تکمیل ساختمان در حال احداث این 
مدرسه علمیه تخصصی امکان تحصیل ۲۰۰ طلبه دیگر 
در سطح ۳ این حوزه علمیه مهیا شده و به فضل الهی 

مهاجرت تحصیلی طلاب از استان به پایان می‌رسد.

رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی با اشاره به 
ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر کسب‌وکار گفت: بر 
اساس این ماده‌قانونی، واحدهای تولیدی صنعتی 
و کشاورزی نباید در اولویت قطع برق یا گاز قرار 

گیرند.
به گزارش  اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری فارس ، 
سعید پور آبادی با ابراز گلایه از قطعی برق صنایع 
و واحدهای تولیدی طی هفته‌های اخیر اظهار کرد: 
قطع مکرر برق واحدهای تولیدی بدون هماهنگی و 
اطلاع قبلی صاحبان صنایع پذیرفتنی نیست و باید 
مسئولین تدبیری اتخاذ نمایند که با توجه به شعار 
سال کمترین میزان خسارت و ضرر به شرکت‌ها 

وارد شود.
وی خواستار همکاری و مشورت مسئولین با بخش 
خصوصی برای کنترل شرایط بحرانی کمبود برق 
در استان شد و گفت: قطع برق در برخی مواقع 
اجتناب‌ناپذیر است، اما اگر این موضوع توسط 
مدیران مربوط و با اعلام نظر بخش خصوصی 

برنامه‌ریزی شود قطعاً مثمر ثمر خواهد بود.
رئیس اتاق بازرگانی خراسان شمالی تصریح کرد: 
با توجه به خسارت‌های اخیر وارده به فعالین 
اقتصادی از قطعی برق، مصوب شد تا مشکلات 

و پیشنهادهای فعالان اقتصادی در اجرای ماده ۲۵ 
قانون بهبود مستمر کسب‌وکار و آیین‌نامه اجرایی 
آن موردبررسی قرار گیرد و نتایج آن در جلسات 

شورا ارائه شود.
وی اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۵ قانون بهبود 
مستمر کسب‌وکار در زمان کمبود برق، گاز یا 
خدمات مخابرات واحدهای تولیدی صنعتی و 
کشاورزی نباید در اولویت قطع برق یا گاز و 
خدمات مخابرات قرار داشته باشند و شرکت‌های 
عرضه‌کننده برق، گاز یا خدمات مخابرات  موظف‌اند 
هنگام عقد قرارداد با واحدهای تولیدی اعم از 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی، وجه التزام قطع 
برق یا گاز یا خدمات مخابرات را در متن قرارداد 

پیش‌بینی کنند.
وی افزود: همچنین هرگاه دولت به دلیل 
کمبودهای مقطعی به شرکت‌های عرضه‌کننده 
برق یا گاز یا مخابرات دستور دهد موقتاً جریان 
برق یا گاز یا خدمات مخابراتی واحدهای تولیدی 
متعلق به شرکت‌های خصوصی و تعاونی را قطع 
کنند موظف است نحوه جبران خسارت‌های وارده 
به این شرکت‌ها ناشی از تصمیم فوق را نیز تعیین 

و اعلام کنند.

استاندار خراسان شمالی گفت: پیش نویس سند 
توسعه فرهنگ دینی متناسب با ظرفیت‌های بومی 
استان تا یک ماه آینده تهیه شود و این سند باید 

جنبه اجرایی داشته باشد.
به گزارش اتفاقیه، محمد علی شجاعی پیش از 
ظهر دو شنبه در دیدار مدیرکل و کارکنان تبلیغات 
اسامی خراسان شمالی که در سالن جلسات 
استانداری برگزار شد، اظهار کرد: باید پیش نویس 
سند توسعه فرهنگ دینی متناسب با ظرفیت‌های 

بومی استان تا یک ماه آینده تهیه شود.
استاندار خراسان شمالی گفت: پس از تهیه این 
پیش نویس باید مباحث مختلف در کمیسیون‌های 
تخصصی با حضور اقشار مربوطه بررسی و نظرات 

کارشناسی ارائه شود.

وی افزود: در تهیه سند باید وضعیت فعلی جامعه 
بررسی و برای حل آسیب‌ها راهکارهای کارشناسی 
ارائه شود و همچنین این سند باید جنبه اجرایی 

داشته و به روز باشد.
شجاعی با بیان اینکه به تنهایی نمی‌توانیم کاری 
کنیم و باید نتیجه کارهای ما با مشارکت و هم 
افزایی به خوبی در جامعه حس شود، گفت: اگر مردم 
در برنامه ریزی و تصمیم سازی همراه باشند در اجرا 

نیز حس می‌کنند باید کنار ما باشند.
مقام عالی دولت در خراسان شمالی با اعلام خبر 
آغاز دور دوم سفرهای شهرستانی از هفته آینده، 
افزود: نداشته های سازمان تبلیغات اسلامی در 
شهرستان‌ها جمع بندی شود تا برای تأمین آن 

مصوبه داشته باشیم.

رییس اداره امور عشایر اسفراین گفت: بیمار منطقه 
عشایری در ارتفاعات شهرستان اسفراین خراسان 
شمالی به کمک بالگرد اورژانس شهرستان سبزوار 

استان خراسان رضوی نجات یافت.
مراد طاهری روز دوشنبه در گفت و گو با 
خبرنگارایرنا اظهار داشت:  به درخواست مرکز 
اورژانس اسفراین برای امداد رسانی به مرد عشایر 
گرفتار در ارتفاعات این شهرستان، بالگرد اورژانس 

هوایی سبزوار به پرواز درآمد.
وی افزود: یکی از عشایر در محله ییلاقی گروی 
واقع در شمال دهنه اجاق شهرستان اسفراین 
مبنی بر وخامت حال یک نفر عشایر و سخت 
بودن بودن مسیر درخواست اورژانس هوایی 

داشت که این فرد با بالگرد به بیمارستان اسفراین 
انتقال داده شد.

وی اظهار کرد: به دلیل سخت گذر بودن منطقه و 
عدم دسترسی تیم ‌های امدادی اورژانس اسفراین 
به بیمار، بالگرد هوایی سبزوار با هماهنگی های 
لازم برای امداد رسانی اعزام و بلافاصله به بالین 

بیمار رسید.
 رییس اداره امور عشایر اسفراین گفت: این مرد 
میانسال عشایری بیماری قلبی داشت که در 
ارتفاعات سامانه های عشایری این شهرستان 
دچار مشکل شده بود که  پس از اقدامات اولیه 
درمانی به وسیله تکنسین های اورژانس به 

بیمارستان امام خمینی )ره( اسفراین منتقل شد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
بجنورد گفت: پارسال ماموران آتش نشانی بجنورد 
در ۸۷۵ حادثه حریق و ۷۰۱ حادثه متفرقه دیگر، 
امداد رسانی کردند.مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی بجنورد در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
پارسال ماموران آتش نوسانات برق علت اصلی حبش 
شدن در آسانسورنشانی بجنورد در ۸۷۵ حادثه حریق 
و ۷۰۱ حادثه متفرقه دیگر، امداد رسانی کردند.مجید 

گریوانی افزود: پس از حوادث مربوط به حیوانات 
مزاحم و حبس شدگی در اماکن، حوادث آسانسور 
در رده سوم حوادث قرار دارد.وی با بیان اینکه سه 
ماه گذشته هم ماموران ما در ۵۵ حادثه آسانسور، 
امدادرسانی کردند گفت: در این مدت حوادث حبس 
شدگی در آسانسور، از رتبه سوم به رتبه اول تغییر 
یافت و علت بیشتر موارد آن هم نوسانات برق اخیر 

بوده است.

دیوار و شیپور بر افزایش قیمت مسکن تاثیرگذار است

معاون استاندار خبر داد؛
آغاز رسمی ساخت محور بجنورد به سنخواست طی دو هفته آینده

تزریق دوز دوم واکسن کرونا در خراسان شمالی طی هفته آینده

قصه‌های بومی خراسان شمالی ثبت ملی می‌شوند

وجود ۱۲۸ کیلومتر راه دسترسی بین مزارع در خراسان شمالی 

ساختمان مدرسه علمیه تخصصی بجنورد ۱۶ مرداد افتتاح می‌شود

واحدهای تولیدی و صنعتی نباید در اولویت قطع 
برق قرار گیرند

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

 لزوم تدوین سند توسعه فرهنگ دینی
 خراسان شمالی تا یک ماه آینده

بیمار منطقه عشایری اسفراین با بالگرد اورژانس نجات یافت

نوسانات برق علت اصلی حبش شدن در آسانسور

 تنها دو واحد فرآوری لبنی در 
خراسان شمالی فعالیت می‌کند

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: ۱۲ واحد صنایع لبنی با ظرفیت ۱۰۰ 
هزار تُن در سال مجوز گرفتند، اما متاسفانه اکنون فقط دو 

واحد با ظرفیت ۵۰ تُن در روز فعال است.
سید عباس آقا میری درخصوص غیر فعال بودن این واحد‌ها 
گفت: فرآورده‌های تولیدی توسط این واحد‌ها ماندگاری بالا 

نداشته و استقبالی از تولیدات آن‌ها نشده است.
وی مشکلاتی از قبیل سوء مدیریتی و نداشتن نقدینگی را 

از دلایل تعطیلی واحد‌های فرآوری می‌داند.
به گفته وی ۳-۴ واحد برای تولید شیر یارانه مدارس مجوز 
گرفته شدکه به دلیل حذف شیر یارانه از مدارس الان فقط 

ماست تولید می‌کنند.

تحصیل ۳۳درصد از دانش آموزان 
خراسان شمالی در شاخه 

فنی و حرفه ای و کاردانش 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
مهارت آموزی به دانش آموزان اولویت اصلی است، گفت: 
بیش از 33 درصد از دانش آموزان در شاخه فنی و حرفه ای 

و کاردانش تحصیل می کنند.
مهدی مودی اظهار داشت: مهارت آموزی برای دانش 
آموزان  امری ضروری است که باید در آینده  دانش آموزان 

مهارت را فرا گرفته باشند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان افزود: راه اندازی رشته 
حمل و نقل و تاسیس هنرستان هنر های زیبا ، تکمیل 
ظرفیت هنرستان ها  ، عقد قراردادبرون سپاری با مراکز 
صنعتی در راستای توسعه متوازن در استان انجام گرفته 

است.

پیکر خلبان محمدزاده از جان باختگان 
سقوط هواپیما در بجنورد تشیع شد

پیکر خلبان حامد محمد زاده یکی از جان باختگان هواپیمای 
آموزشی فراسپهر بجنورد که عصر روز گذشته ) ۳۰ خرداد( 
در منطقه رباط قره بیل در شهرستان گرمه در خراسان 

شمالی سقوط کرد در بجنورد تشیع شد.
به گزارش اتفاقیه، پیکر خلبان حامد محمدزاده عصر روز 
دوشنبه با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حضور تعدادی 
از بستگانش و نیروهای نظامی و انتظامی در بجنورد تشیع 
و در گلزار شهدای این شهر در حاشیه بارگاه ملکوتی عباس 
ابن موسی بن جعفر )ع( موسوم به معصوم زاده به خاک 

سپرده شد.
این خلبان جوان بجنوردی متولد ۱۳۶۹ هجری شمسی و 
دانش آموخته کشور چین بود که در سال 99 همزمان با 
همه گیری ویروس کرونا به کشور بازگشت و در شرکت 
هواپیمایی آموزشی فراسپهر ایرنیان در بجنورد مرکز 
خراسان شمالی مشغول به کار شد و معاونت عملیات این 

شرکت را بر عهده داشت.
عصر روزیکشنبه براثر سقوط یک فروند هواپیمای آموزشی 
وابسته به شرکت فراسپهر در هنگام بازگشت از شهر کلاله 
در استان گلستان در 50 مایلی فرودگاه بجنورد و در روستای 
رباط قره بیل شهرستان گرمه سقوط کرد که در این حادثه 
جواد فیروزکوهی رییس این شرکت و حامد محمدزاده 

معاون عملیات آن جان خود را از دست دادند.
پس از سقوط این هواپیمای آموزشی تیم بررسی سانحه 
هوایی سازمان هواپیمایی کشور به برای بررسی دلایل بروز 
این سانحه به استان خراسان شمالی سفر کردند و تاکنون 

دلیل این حادثه باز گو نشده  است.

خبر
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در طول سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت اما طبق گفته 
های وزیر نفت دولت در این شرایط تلاش کرد در 
کنار استفاده از روش‌های غیرمتعارف در فروش نفت 
و فرآورده‌های نفتی، وابستگی به نفت را در بودجه 

کشور کاهش دهد و آن را به زیر ۱۰ درصد برساند.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسنا، از سال ۱۳۹۷ با 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام و آغاز جنگ اقتصادی 
ترامپ علیه ملت ایران، با اعمال سیاست ارعاب و 
تهدید دولت آمریکا مشتریان نفتی کشور، تقاضای 
خود را کاهش دادند و این کاهش درآمد، بر همه 

بخش‌ها از جمله بودجه دولت تأثیر گذاشت.
در سال ۱۳۹۹ نیز افزون بر تحریم‌های آمریکا و 
شرایط ویژه شیوع ویروس همه‌گیری جهانی کرونا، 
پایین آمدن قیمت نفت، این موضوع را تشدید کرد، 
به‌نحوی که طبق اعلام بیژن زنگنه - وزیر نفت در 
مجموع در سه سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی 

کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت.
به گفته وی دولت در این شرایط تلاش کرد در کنار 
استفاده از روش‌های غیرمتعارف در فروش نفت 
و فرآورده‌های نفتی، وابستگی به نفت را در بودجه 
کشور کاهش دهد تا آنجا که وابستگی ۴۲ درصدی 
بودجه به نفت در ابتدای دولت تدبیر و امید، در لایحه 
بودجه ۹۹ به کمتر از ۱۰ درصد رسید و برای نخستین 
بار در کشور، بودجه بدون اتکا به درآمدهای نفتی 

تدوین شد.
بودجه بدون نفت

چندی پیش نیز حسن روحانی هم با اعلام طراحی و 
اجرای بودجه بدون نفت گفت: در این دولت در سه 
سال و نیم گذشته نتوانستیم از بودجه نفت استفاده 
کنیم،   ۲.۵ درصد بودجه کشور معادل ۱۲ هزار میلیارد 
تومان از نفت بوده است، ما در این شرایط بودجه بدون 
نفت را طراحی کردیم، هیچ شخصی فکر نمی‌کرد 

در این کشور بودجه بدون نفت طراحی و عمل شود.
به گفته وی برای جبران سهم نفت در بودجه، سهام 
دولت را ۶ برابر سال پیش فروختیم که کار بزرگی بود، 
اوراق مالی را چند برابر استفاده کردیم و این خیلی 
مهم است که دولتی در جنگ اقتصادی باشد و  یک 

ریال از پایه پولی بانک مرکزی استفاده نکند.
درواقع تحریم‌های نفتی ایران که بعد از خروج آمریکا 
از برجام با هدف به صفر رساندن صادرات نفت ایران 
بازگشت به در بسته خورد چراکه برای همه مشخص 
شد که آمریکا قدرت آن را ندارد که صادرات نفت 
ایران را متوقف کند زیرا مسیرهای خاکستری برای 
صادرات نفت وجود دارد و ایران از این مسیرها نفت 

خود را به فروش می‌رساند.
همچنین ایران عاوه بر صادرات نفت، صادرات 
فرآورده‌های نفتی را نیز با قدرت انجام داد، تاجایی 
که علاوه بر صادرات فرآورده های نفتی به کشورهای 
همسایه، در مهمترین اقدام در سوم خرداد سال گذشته 
اولین نفتکش ایرانی حاوی بنزین به ونزوئلا رسید که 

در نوع خود قدمی بزرگ برای ایران بود.
در شرایط فعلی نیز که مذاکرات احیای برجام در حال 
انجام است، می‌توان گفت که امکان تغییر شرایط 
درباره درآمدهای نفتی، افزایش تولیدات غیر نفتی و 
توسعه صادرات رقابت در بازارهای جهانی وجو دارد 

که به گفته کارشناسان در این شرایط نیز لازم است 
درآمدهای نفتی به سمت تأمین هزینه زیرساخت‌ها 
هدایت شود و به سمت افزایش تولید و رشد اقتصادی 
بخش غیر نفتی و صادرات این بخش پیش برویم و 
درآمدهای مالیاتی جایگزینی برای اتکا به درآمدهای 

نفتی شود.
ایران نفت بیشتری در نفت‌کش‌ها نگهداری می‌کند

منابع صنعتی و تجاری آگاه به رویترز خبر دادند ایران 
در صورت رسیدن به توافق هسته ای با آمریکا، می 
تواند به سرعت میلیونها بشکه نفتی که در ذخایر 
نگهداری می‌کند را صادر کند و در حال انتقال نفت 
به نفت‌کش‌ها برای آماده سازی ازسرگیری احتمالی 

صادرات به بازارهای جهانی است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  ایسنا، آمریکا و ایران 
در اواسط ژوئن ششمین دور مذاکرات غیرمستقیم 
برای احیای توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ را آغاز کردند 
که دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت آمریکا در سال 
۲۰۱۸ از آن خارج شده بود. ترامپ تحریمها علیه 
صنعت انرژی ایران را دوباره وضع کرد که باعث متاثر 

شدن صادرات و تولید نفت ایران شد.
 طبق اعلام شرکتهای مونیتورینگ و مشاوره، در 
اقدامی به منظور کاهش شکاف میان تولید و صادرات، 
شرکت ملی نفت ایران از مخازن خشکی و شناور 
که حاوی حداکثر ۲۰۰ میلیون بشکه نفت هستند، 
استفاده می‌کند. این امر اجازه خواهد داد ایران یک 
میلیون بشکه در روز بیشتر معادل یک درصد از عرضه 

جهانی، به مدت بیش از شش ماه نفت صادر کند.
ایمان ناصری، مدیرکل منطقه خاورمیانه شرکت 
مشاوره انرژی FGE در این باره به رویترز گفت: ایران 
از حدود ۶۰ میلیون ذخایر نفت که ۳۰ تا ۳۵ میلیون 
بشکه آن در دو سال گذشته ایجاد شده است، در مدت 

چند ماه پس از رفع تحریمها استفاده خواهد کرد.
افزایش یک میلیون بشکه در روز صادرات نفت ایران، 
قیمتهای جهانی نفت را تحت فشار قرار خواهد داد 
اما بانک سرمایه گذاری آمریکایی گلدمن ساکس 
ماه میلادی گذشته پیش بینی کرد بازار جهانی نفت 
نسبتا سریع می تواند عرضه بیشتر از سوی ایران را 

جذب کند.
تقاضا برای سوخت با بهبود فعالیت اقتصادی جهانی از 
تبعات همه گیری کووید ۱۹ رشد کرده و تولیدکنندگان 
اوپک و متحدانشان درباره افزایش عرضه به بازار به 
منظور اجتناب از شوک ناشی از بازگشت نفت ایران 

محتاط مانده اند.
فلوریان تالر، مدیرعامل و هم موسس شرکت مشاوره 
اویل ایکس در این باره گفت: از نقطه نظر کلان، 
بازگشت نفت ایران به بازار نبایستی نیات اوپک پلاس 
برای افزایش تدریجی تولید را تا زمانی که احیای 

تقاضا در آمریکا و اروپا ادامه دارد، تغییر دهد.
آماده سازی برای ازسرگیری صادرات نفت

طبق آمار شرکت اطلاعاتی کپلر، ایران حجم نفتی که 
در نفت‌کش‌ها نگهداری می‌کند را در ماههای اخیر 
افزایش داده است که ممکن است آماده سازی برای 
ازسرگیری صادرات باشد. برخی از این نفت‌کش‌ها در 
آسیا هستند که از نظر تاریخی بزرگترین بازار نفت 

ایران است.
همایون فلک شاهی، تحلیلگر ارشد کپلر گفت: برآورد 

می کنیم حدود ۷۸ میلیون بشکه نفت و میعانات ایران 
در دریا نگهداری می شود که در مقایسه با ۴۱ میلیون 
بشکه در مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می 
دهد. بسیاری از این نفت‌کش‌ها در حال حاضر نزدیک 

بازارهای شرق آسیا قرار دارند.
دو منبع کشتیرانی گفتند نفت‌کش‌های حامل هشت 
میلیون بشکه نفت ایران شامل میعانات در آبهای 
خارج از سواحل سنگاپور حضور دارند تا در صورت نیاز 

انتقال نفت انجام گیرد.
یک معامله گر ارشد چینی گفت: ایران صادرات نفت 
به چین را در ماههای آوریل و مه کاهش داد و باعث 
شد نفت بیشتری ذخیره شود و شاید هدف از این اقدام 
فروش به قیمت بالاتر پس از رفع تحریمها بوده است.

طبق برآورد شرکتهای مشاوره انرژی ذخایر FGE، آی 
اچ اس مارکیت و اویل ایکس، ذخایر شناور نفت ایران 

بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون بشکه است.
شرکتهای FGE و اویل ایکس اعام کرده اند که 
عمده ذخایر شناور ایران میعانات است که خوراک 
مورد علاقه کارخانه های پتروشیمی در چین، کره 

جنوبی و امارات متحده عربی است.
طبق گزارش FGE، ایران حدود ۱۲۰ میلیون بشکه 
نفت و میعانات در مخازن خشکی دارد که تقریبا یک 

سوم آن در تاسیسات نگهداری خارجی است.
دو منبع بازرگانی غربی اظهار کردند بین ۲۰ تا ۳۰ 
میلیون بشکه فضای ذخیره سازی در منطقه چین 

برای نفت ایران اختصاص پیدا کرده است.
یک معامله گر چینی به رویترز گفت: شرکتهای 
چینی عمدتا خصوصی در دو سال گذشته به لیزینگ 
فضای ذخیره سازی در استان شرقی شاندونگ و 
استان لیائونینگ پرداخته اند که قطب پالایشگاههای 
خصوصی است. دستکم ۱۳ میلیون بشکه از این 
فضای ذخیره سازی به ذخیره سازی نفت ایران 

اختصاص پیدا کرده است.
مذاکرات ایران برای ازسرگیری فروش

واحد بازاریابی شرکت ملی نفت ایران با انتظار برای 
توافق در هفته ها یا ماههای آینده با مشتریان سنتی 

تماس گرفته است.
دستکم یک پالایشگاه اروپایی برای ازسرگیری خرید 
نفت ایران مذاکرات پیشرفته ای با شرکت ملی نفت 
ایران داشته و پالایشگاههای هندی می گویند قصد 
دارند خرید محموله های تک را کاهش دهند تا فضا 

برای خرید نفت ایران داشته باشند.
به گفته فلک شاهی، انتظار می رود شرکتهای چینی 
و هند و مصرف کنندگان اروپایی مانند ساراس، انی و 

رپسول به خرید نفت ایران علاقه نشان دهند.
مقامات ایرانی به افزایش سریع تولید خوش بین 
هستند و یک مقام وزارت نفت ایران اوایل ماه 
میادی جاری اعلام کرد عمده تولید می تواند در 
مدت یک ماه احیا شود. ناظران انتظار دارند افزایش 

تولید ایران اندکی بیشتر زمان ببرد.
بر اساس گزارش رویترز، سارا وخشوری، رییس 
شرکت اس وی بی انرژی اینترنشنال در این باره 
گفت: ما انتظار داریم در مدت سه ماه پس از رفع 
تحریمها، تولید نفت ایران بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
بشکه در روز و در مدت شش تا ۱۲ ماه بین یک تا 

۱.۲ میلیون بشکه در روز احیا شود.

یک فعال حوزه رمزارز و بلاک‌چین با اشاره به خلا 
قانونی در حوزه فعالیت رمزارزها، بیان کرد: در حال 
حاضر قانونی وجود ‌ندارد که فعالیت این صرافی‌ها 
را منع کند و جرم‌انگاری نشده که این معاملات 

غیرقانونی حساب شود.
یاشار راشدی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
برخی می‌گویند فعالیت صرافی‌های رمزارز در ایران 
غیرقانونی است و آنها مجوز ندارند، گفت: اولا در حال 
حاضر قانونی وجود ‌ندارد که فعالیت این صرافی‌ها 
را منع کند و جرم‌انگاری نشده که این معاملات 
غیرقانونی حساب شود. مورد دوم اینکه مجوزی 
وجود ندارد که صرافی‌ها بخواهند مجوز بگیرند. چون 
مجوزی وجود ندارد، فعالیت صرافی‌های رمزارز هم 
قاعدتا بدون مجوز است. اما افراد هم چون با این 
موضوع آشنایی ندارند ممکن است به اشتباه تصور 

کنند فعالیت غیرقانونی انجام می‌شود.
وی با اشاره به خلا قانونی در حوزه رمزارزها 

خاطرنشان کرد: صرافی‌های رمزارز کار غیرقانونی 
انجام نمی‌دهند، بلکه صرفا قانونی برایشان وجود 
ندارد اما جرمی انجام نمی‌دهند. ما برای تنظیم‌گری 
این حوزه باید تجربه کشورهای دیگر را مطالعه کنیم. 
تجربه موفقی که کشورهای دیگر داشتند و به جای 
اینکه به صرافی‌های رمزارز مجوز دهند، چارچوبی 

برای آن تعیین کردند.
این فعال حوزه رمزارز و بلاک‌چین ادامه داد: این 
فرآیند بدین صورت است که به‌جای اینکه متقاضیان 
بخواهند صرافی‌ راه‌اندازی کنند، چارچوبی تعیین 
کردند و گفتند افراد در این چارچوب می‌توانند فعالیت 
کنند تا زمانی که از این چارچوب تخطی نکنند. مثلا 
اگر مبلغ دارایی صرافی از حدی بالاتر برود، ناظری 
برای آن وجود داشته باشد و امثال این قانون. یک 

سری زیرساخت‌ فنی را هم فراهم کردند.
راشدی گفت: نکته دیگر اینکه خود صرافی‌های 
رمزارز و فعالان این حوزه‌ در کشورهای دیگر 

رویه‌ای را پیش گرفتند که به آن سلف رگولاتوری یا 
خودتنظیم‌گری می‌گویند. این روش بسیار هم چابک 
و سریع است، چون اگر قانونی بخواهد در دولت یا 
مجلس تصویب شود، زمان‌بر است و با توجه به حوزه 
رمزارزها و تکنولوژی که مدام در حال تغییر است، این 

قوانین باید به سرعت آپدیت شوند.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه معمولا وقتی قانونی 
تصویب می‌شود، ویرایش و تغییر آن‌ خیلی زمان‌بر 
است و کار زیادی می‌برد، ما نمی‌توانیم برای حوزه 
تکنولوژی و رمزارزها از این قوانین استفاده کنیم، 
بنابراین بهتر است  چارچوبی داشته باشیم و این 
چارچوب هم توسط افرادی که به این حوزه اشراف 
دارند و متخصص هستند، بازبینی شود و به صورت 
مداوم به‌روزرسانی شود. تجربه موفق کشورهای دیگر 
تعیین چارچوب بوده و قبل از اینکه این چارچوب 
تعیین شود، بهترین کار، فعالیت در محیط سندباکس 

است.

معاون وزیر راه و شهرسازی از اختصاص وام اجاره به 
زنان مجرد بالای ۳۵ سال و خودسرپرست خبر داد.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از خبرآنلاین، محمود 
محمودزاده افزود: براساس مصوبه ستاد مبارزه با 
کرونا همه خانم‌هایی که بالای ۳۵ سال سن دارند، 
خودسرپرست هستند و با خانواده زندگی نمی‌کنند، 

می‌توانند از تسهیلات اجاره استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سال گذشته 
اولویت پرداخت وام اجاره را برای زنان خودسرپرست 
و سرپرست خانوار قرار دادیم که تعریف آن با زنان 
مجرد فرق می‌کند، این مصوبه امسال هم به وقت 

خود باقی است.
وی در توضیح این بند از شرایط اعطای وام اجاره 
ودیعه که به اعطای تسهیلات به زنان بالای ۳۵ 
سال اشاره دارد، گفت: خانم‌هایی که بالای ۳۵ سال 
سن دارند و خودسرپرست هستند به مفهوم اینکه 
با خانواده زندگی نمی‌کنند، می‌توانند از تسهیلات 

اجاره استفاده کنند.
محموزاده با بیان اینکه به مردان سرپرست خانوار که 
به دلیل فوت همسر، طلاق و متارکه مجرد هستند 
نیز وام اجاره تعلق می‌گیرد، گفت: در واقع استثنایی 
برای زنان مجرد بالای ۳۵ سال در ثبت نام »مسکن 
ملی« و »وام ودیعه« وجود دارد؛ بر این اساس برای 
خانم‌های سرپرست خانوار یا خانم‌های خودسرپرست 
این استثنا وجود دارد که با ۳۵ سال سن بتوانند از 

تسهیلات ودیعه اجاره و همچنین از امکانات طرح 
اقدام ملی مسکن استفاده کنند.

جزئیات پرداخت وام ودیعه مسکن به زنان مجرد 
بالای 35 سال

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
ادامه‌داد: نظام بانکی باید با مصوبه ستاد مبارزه با 
کرونا هماهنگ باشد و طبق مصوبه ستاد به همه 
زنان مجرد بالای ۳۵ سال وام اجاره را پرداخت کند.

ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه 
۲۶ خرداد آغاز شده است و همه مستاجران واجد 
شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن که 
در سامانه tem.mrud.ir ثبت‌نام کرده‌اند اکنون باید 

منتظر پاسخ استعلام خود باشد.
سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در منطقه 
شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلان‌شهرها 
)شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی 
شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، 
اهواز و کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر شهرها 
۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان دریافت 
این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.

متقاضیان همچنین باید دارای اجاره‌نامه رسمی یا 
اجاره‌نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک 

و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.
چنان‌چه متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ معرفی 
به شعب بانکی نسبت به تکمیل مدارک خود و 

ضامنان اقدام نکند، نسبت به رد درخواست متقاضی 
اقدام می‌شود.

نحوه بازپرداخت تسهیلات
برپایه این گزارش، تسهیلات ۷۰ میلیون تومانی در 
تهران با بازپرداخت پنج ساله و نرخ سود ۱۳ درصد 
به واجدان شرایط داده می‌شود که رقم اقساط آن 
ماهانه یک میلیون و ۵۹۲ هزار و ۷۰۰ تومان خواهد 
بود.همچنین تسهیلات ۴۰ میلیون تومانی متقاضیان 
هشت کلان‌شهر کرج، قم، اصفهان، شیراز، تبریز، 
مشهد، کرمانشاه و اهواز با نرخ سود ۱۳ درصد و 
بازپرداخت سه ساله اعطا می‌شود که در این صورت 
مبلغ اقساط آن، یک میلیون و ۳۴۷ هزار و ۷۵۰ 

تومان خواهد بود.
رقم اقساط تسهیلات ۲۵ میلیون تومانی به 
مستاجران سایر شهرها که با نرخ سود ۱۳ درصد و 
بازپرداخت سه ساله اعطا می‌شود، ۸۴۲ هزار و ۳۴۸ 

تومان برآورد می‌شود.
این دومین بار است که با هدف تنظیم‌گری بازار 
اجاره ثبت‌نام دریافت وام از مستاجران انجام 
می‌شود. نظام بانکی تا دی‌ماه پارسال وام اجاره را به 
متقاضیان واجد شرایط اعطا کرد. سال گذشته پس 
از ثبت‌نام ۹۲۰ هزار سرپرست خانوار، در نهایت این 
تسهیلات به حدود ۲۰۰ هزار خانواده داده شد که 
مجموع ارقام پرداختی نزدیک به چهار هزار میلیارد 

تومان رسید.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تحریم‌ها به‌زودی برداشته 
می‌شود، گفت: سرمایه‌گذاری‌ها در سال ۹۸ و ۹۹، 
به‌رغم کرونا و جنگ اقتصادی بیشتر شده است؛ 
بنابراین مردم به آینده اقتصاد، کشور، تولید و 

صادرات، صد در صد امیدوار هستند.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت‌نیوز، حسن 
روحانی روز دوشنبه در هفتاد و چهارمین افتتاح 
طرح‌های ملی و در حاشیه افتتاح از طرح‌های سازمان 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که به صورت ویدئو 
کنفرانسی برگزار شد، پس از ارائه گزارش دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد، گفت: با توجه به گزارش شما، فعال 
شدن بورس بین‌الملل و همچنین بانک اختصاصی و 
آفشور می‌تواند سه طرح مهم برای تحول در مناطق 
آزاد باشد که همه موارد را دنبال کنید و دولت هم 
برای به ثمر نشستن زودتر این طرح‌ها کمک خواهد 
کرد.رئیس‌جمهور با اشاره به طرح‌های افتتاح شده 

منطقه ارس گفت: سال ۹۸، هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان و در سال ۹۹، شش هزار میلیارد تومان برای 
منطقه ارس سرمایه‌گذاری شده است و این نمونه 
بارز شکست آمریکا در جنگ اقتصادی است. هر کجا 
که سر بزنیم می‌بینیم سرمایه‌گذاری‌ها در سال ۹۸ و 

۹۹ به‌رغم کرونا و جنگ اقتصادی بیشتر شده است.
روحانی خاطرنشان کرد: بنابراین مردم به آینده 
اقتصاد، کشور، تولید و صادرات صد در صد امیدوار 
هستند چون این بخش خصوصی است که برای این 

طرح‌ها سرمایه‌گذاری کرده است.
وی اضافه کرد: شاید بگویند دولت اراده کرده و 
تصمیم گرفته تا سرمایه‌گذاری کند اما وقتی بخش 
خصوصی سرمایه‌گذاری می‌کند به معنای این است 
که جامعه و ملت ما به آینده کشورشان امیدوار هستند.

تحریم‌ها به‌زودی برداشته می‌شود
رئیس‌جمهور افزود: مطمئنم بعد از برداشتن تحریم 

که به زودی برداشته می‌شود، روابط ما با آذربایجان 
گسترده می‌شود. تصمیمات مهمی با رئیس‌جمهور 
آذربایجان اتخاذ کرده‌ایم و همه این تصمیمات به 
دلیل تحریم کمی با کندی مواجه شده بود که همه 
اینها اجرایی و عملیاتی می‌شود و مردم شاهد تحول 
بسیار مثبتی در مناطق مرزی شمال غرب کشور 

خواهند بود.
وی ادامه داد: هر روز شاهد افتتاح بسیار بزرگ در 
مناطق آزاد هستیم. کیش جزو مناطقی است که 
سرمایه‌های بسیار بزرگی در آنجا انجام شده است 
و باز هم استعداد بسیار زیادی برای سرمایه‌گذاری 
بیشتر دارد و می‌تواند منطقه بسیار مهمی در مناطق 

آزاد جنوب کشور برای جذب سرمایه خارجی باشد.
روحانی ادامه داد: مطمئنم دولت سیزدهم همانند 
دولت یازدهم و دوازدهم به مناطق آزاد برای توسعه 

ایران عزیز کمک می‌کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت از کاهش ۱۳ درصدی 
واحدهای تولیدی و صنعتی غیرفعال و افزایش ۹ 
درصدی واحدهای فعال در شهرک‌های صنعتی در 
سال ۹۹ خبر داد و گفت: به‌زودی مراکز تسهیل‌گری 
کسب‌وکارها در پنج استان کشور به صورت آزمایشی 

ایجاد می‌شود.
»علیرضا رزم‌حسینی« در نهمین جلسه شورای 
هماهنگی امور صنایع و فناوری پیشرفته وزارت 
صنعت با تاکید بر لزوم بهبود فضای کسب و کار 
و رفع موانع تولید در سال مزین به شعار »تولید؛ 

مانع‌زدایی‌ها، پشتیبانی‌ها« اظهار داشت: ایجاد مراکز 
تسهیل‌گری کسب‌وکارها در جلوگیری از اتلاف وقت 
سرمایه‌گذاران و تسریع در راه‌اندازی واحدهای تولیدی 

و صنعتی موثر واقع خواهد شد.
وی افزود: سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران به زودی در پنج استان کشور مراکز 
تسهیل‌گری کسب‌وکارها را به صورت نمونه ایجاد و 

ارائه خدمات به متقاضیان را آغاز می‌کند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مهمترین اقدامات 
انجام شده برای راه‌اندازی مجدد واحدهای غیرفعال، 

گفت: ۲۴ درصد از واحدهای فعال شده از طریق 
واگذاری کامل توسط مالک اصلی به سرمایه گذار 
جدید، ۱۸ درصد از طریق مشارکت با سرمایه گذار 
جدید و ۱۶ درصد هم از طریق تامین مواد اولیه، مجددا 

راه اندازی شده است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، پارسال یک‌هزار و 
۵۵۷ واحد راکد در شهرک‌های صنعتی کشور به چرخه 
تولید بازگشت. امسال احیای یک هزار و ۶۰۰ واحد 
راکد در شهرک‌های صنعتی و واحدهای در تملک 

بانک‌ها، برنامه‌ریزی شده است.

کاهش وابستگی ایران به درآمدهای نفتی به چند درصد رسید؟ حوزه رمزارزها خلا قانونی دارد

جزییات پرداخت وام ودیعه مسکن به زنان مجرد بالای ۳۵ سال

تحریم‌ها به‌زودی برداشته می‌شود

کاهش ۱۳درصدی واحدهای تولیدی غیرفعال شهرک‌های صنعتی در سال 

یک کارشناس بازار سرمایه اعلام کرد؛

بهبود معاملات بازار بورس با مشخص‌شدن 
سیاست‌های دولت جدید

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
اولویت شخص رییس‌جمهوری حمایت 
از تولید و کاهش مالیات است، شاخص 
تولید شاخص بورس محسوب می‌شود 
به همین علت با توجه به اقداماتی که 
جزو برنامه‌های وی قرار گرفته است 

بورس به رویه مثبت باز می‌گردد.
مصطفی صفاری در گفت و گو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری ایران و تاثیر 
آن بر معاملات بورس اشاره کرد و 
انتخابات  نتیجه  با مشخص‌شدن  افزود: 
ریاست جمهوری ایران و اعلام فرد 
منتخب مردم شاهد بهبود نتیجه 
معامات بازار بودیم، اصمینان برای 
بهبود معاملات بورس و وزارت اقتصاد و 
دارایی جزو نخستین دستورات »حجت 
الاسام والمسلمین رئیسی« بود که با 
انتخاب وی شاهد تاثیر این انتخاب بر 

بازار بودیم.
وی اظهار داشت: بورس جزو مهمترین 
اهداف رییس‌جمهوری منتخب است که 
این موضوع باعث ایجاد واکنش انتخاب 

وی در بازار سرمایه شد. 

صفاری ادامه داد: بازدید  »حجت 
تالار  از  رئیسی«  والمسلمین  الاسلام 
بورس نشان‌دهنده درجه اهمیت بورس 
برای رییس‌جمهوری منتخب و قرار 
گرفتن اولویت بهبود این بازار در دستور 

کار وی است.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
براساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، 
همانگونه که از روز شنبه و از نخستین 
دقایق معاملات روند بازار صعودی بود 
با انتخاب وی امید به بازار باز می‌گردد.

 وی اظهار داشت: این انتظار نباید 
بین سهامداران ایجاد شود که بازار هر 
روز مثبت باشد و با ایجاد کوچکترین 
اصلاحی در بازار نسبت به عملکرد وی 
دچار شک و تردید شوند و سهامداران 
به سرعت سرمایه‌های خود را از بازار 
خارج کنند زیرا این موضوع به دلیل 
ورود هیجان و افزایش عرضه در بازار 
باعث ورود شاخص بورس به فاز منفی 
می‌شود و در آن زمان دوباره سرمایه 
گذاران ایجاد روند منفی در بازار را به 

رییس‌جمهوری نسبت دهند.
روند کلی بازار سهام مثبت است

صفاری با اشاره به اینکه روند کلی 
بازار مثبت است و خطری معاملات 
این بازار را تهدید نمی‌کند، گفت: ایجاد 
فاز منفی در شاخص بورس در چند 
روز گذشته هم ناشی از ریسک‌های 
انتخابات ریاست‌جمهوری بود که حال 
با اتمام انتخابات و مشخص‌شدن نتیجه 
آن می‌توان روند کلی بازار را صعودی 
پیش‌بینی کرد این روند بازار باعث شده 
تا امید به معاملات بورس بازگردد و 

روند بازار مثبت شود.
 به گفته این کارشناس بازار سرمایه، 
این موضوع باید مدنظر باشد که در 
میان صعود شاخص بورس در برخی از 
روزها شاهد روند نزولی شاخص بورس 

خواهیم بود.
وی به اولویت فعالیت رییس‌جمهوری 
منتخب اشاره کرد و افزود: اولویت وی 
حمایت از تولید و کاهش مالیات است، 
شاخص تولید شاخص بورس است به 
همین علت با توجه به اقداماتی که جزو 
برنامه‌های شخص رییس‌جمهوری قرار 
گرفته است بورس به رویه مثبت باز 

می‌گردد.

صفاری تاکید کرد: از این موضوع نباید 
غافل ماند که با توجه به پایان انتخابات 
اما ریسک‌های دیگری هم تهدیدکننده 
معاملات بورس هستند و باید در انتظار 
مشخص‌شدن کابینه رییس جمهوری 
بود و دید وضعیت امور خارجه و برجام 

به کدام سمت خواهد رفت.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: 
سهامداران باید نسبت به این موضوع 
واقف باشند که هیچگونه ریسک داخلی 
تهدیدکننده معاملات بازار نیست و 
انتخاب  »حجت الاسام والمسلمین 
رئیسی« می توانست بهترین گزینه 
برای انتخاب شخص رییس‌جمهوری 
باشد و به طور حتم این انتخاب باعث 
تداوم تاثیر مثبت بر  روند بازار خواهد 

شد.
وی روند معاملات بازار را مورد پیش‌بینی 
قرار داد و اظهار داشت: در نیمه دوم 
سال با استقرار رییس‌جمهوری، تعیین 
وزرا و اعام سیاست‌های حمایت از 
تولید می‌توان شاهد رشد شاخص بورس 
باشیم و در آن زمان سرمایه‌گذاران 
می‌توانند بازدهی قابل توجهی را از این 

بازار کسب کنند.صفاری به سهام برتر 
در بازار برای سرمایه‌گذاری اشاره کرد و 
ادامه داد: به طور حتم با درنظر گرفتن 
عنوان  به  مقاومتی  اقتصاد  سیاست 
سیاست بالادستی، سهامی که بازدهی 
صادراتی دارند در این بازار موفق‌تر 
خواهند بود و سهمی معقول برای 

سرمایه‌گذاری هستند.

افزایش جذابیت معاملات بورس با 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه

این کارشناس بازار سرمایه گفت: با 
اعلام طرح مالیات بر عایدی سرمایه در 
بازارهایی مانند مسکن، خودرو و طلا و 
بورس  در  سکه، جذابیت سرمایه‌گذاری 
افزایش پیدا کرده است و می‌توان این 
پیش‌بینی را کرد که بازدهی بورس تا 

پایان سال بیشتر از دیگر بازارها خواهد 
بود.

وی سهامداران را مورد خطاب قرار داد و 
به آنها توصیه کرد: سهامداران باید این 
موضوع را مدنظر داشته باشند که اکنون 
همه چیز به نفع بازار سرمایه است و 

بهتر است در این بازار صبوری کنند.
صفاری خاطرنشان کرد: سهامداران 

در وضعیت فعلی بازار می‌توانند برای 
کاهش حد ضرر و زیان خود سهامی 
را که در اوج بازار و با قیمت بالاتر 
خریداری کرده‌اند اکنون دوباره با 
قیمتی بسیار پایین خرید کنند و با خرید 
جدید حد ضرر خود را کاهش دهند تا 
در نهایت از روند مثبت نیمه دوم سال 

استفاده کنند.
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موسوی لاری: انتخابات 28 خرداد حاوی اعتراض جدی 
مردم بود

موسوی لاری: کاملا روشن است که مردم گفتند ما پای صندوق می رویم برای 
اینکه خودمان را ایرانی می دانیم و صندوق رأی را داوری می دانیم که می 
تواند بین رقبا داوری کند و همیشه از خروجی صندوق رأی برای رشد و ترفیع 
و پیشرفت کشورمان استفاده می کنیم ولی این بار چون نوع برخورد متولیان 
امر، به صورت مشخص شورای نگهبان، به گونه ای بوده که خواسته اند به ما 
بگویند فقط به کسانی که ما دوست داریم رأی بدهید، ما می آییم و به آنها 
رأی نمی دهیم تا به شورای نگهبان و تصمیم گیرندگان تفهیم کنیم که ما با 
اصل نظام، انقلاب و صندوق رأی مشکل نداریم و با تصمیم شما مشکل داریم 
و می خواهیم یک جوری به شما بفهمانیم این نوع رفتارها باعث می شود که 
مردم یا پای صندوق نیایند و یا بر خلاف چیزی که شما مسیر را تعیین کرده اید 
عمل کنند. بنابر این من تفاوت بین کسانی که رأی باطله به صندوق انداختند 
با کسانی که نیامدند را در این می بینم که اینها آمدند تا با آمدنشان به شورای 
نگهبان بگویند شما مسیر غلطی طی کرده اید. آن 52 درصد هم نیامدند تا 
با نیامدنشان به اینها بگویند این رفتار شما را قبول نداریم. لذا از 48 درصدی 
که پای صندوق حاضر شدند هم حدود 15 درصدشان کسانی هستند که در 
حقیقت به آن 52 درصد اضافه می شوند. یعنی معترض هستند و اعتراضشان را 
این گونه نشان داده اند. پس ما با یک اقلیت کمتر از 40 درصد مواجه هستیم 
که آمده اند و به شوراها و ریاست جمهوری رأی داده اند. بنابر این به نظر من 
انتخابات 28 خرداد چه در بعد منفی و چه ایجابی حاوی نوعی اعتراض جدی 

مردم بود.

احمد خاتمی: انتخابات این دوره شکوه خاصی داشت
احمد خاتمی گفت: همواره انتخابات با شکوه برگزار می‌شود، اما این دوره شکوه 
خاصی داشت و از ویژگی‌های متعددی برخوردار بود، چرا که در طول این 
سال‌ها بی‌سابقه بود که خارجی‌ها بخواهند مردم را از حضور از پای صندوق‌های 
رای منصرف کنند. تصور آنها این بود که حدود ۱۵ تا ۲۵ درصد پای صندوق 
رای حاضر خواهند شد و حتی در این رابطه نظرسازی‌ها کردند، اما هیچ کدام 

از این کارها به نتیجه نرسید.

وکیل خانواده قاضی منصوری: رومانی گفت دوربین‌های هتل در زمان حادثه 
خراب بوده

با گذشت یک سال از ماجرای مرگ قاضی منصوری، با سید محمود علیزاده 
طباطبایی وکیل خانواده مرحوم منصوری گفت‌وگو کرده و آخرین روند رسیدگی 
به پرونده را جویا شدیم. طباطبایی با اشاره به ابهامات موجود در مرگ قاضی 
منصوری، تأکید کرد: مرحوم منصوری یا توسط منافقان یا سرویسهای امنیتی 
بیگانه کشته شده یا اینکه ذی‌نفعان در این پرونده دست به این جنایت زدند. این 
وکیل دادگستری با بیان اینکه جسد قاضی منصوری کاملًا از بین رفته و معلوم 
نبود به چه نحوی در کشور رومانی نگهداری شده بود، درباره فیلمهایی که کشور 
رومانی مدعی بود از لحظه مرگ قاضی منصوری وجود دارد و بر خودکشی وی 
صحه می‌گذارد نیز گفت: آنها اعلام کردند که دوربینها خراب بود و این ابهامات 

همچنان در پرونده وجود دارد.

ادعای جنجالی احمدی‌نژاد علیه مدیر اسبق صداوسیما / ضرغامی: تکذیب می 
کنم؛ تو این مملکت چه خبره؟

ضرغامی در توئیتی ادعاهای احمدی نژاد درباره حسن خجسته را تکذیب کرد.
روز گذشته محمود احمدی‌نژاد در نامه‌ای سرگشاده مدعی‌شده: حسن خجسته 
باقرزاده که در دهه ۸۰، مدیر رادیو جمهوری‌اسامی بود، در دوران ریاست 
جمهوری او، »به مدت دو هفته، در هند به اتفاق خانواده‌اش، میهمان یک 
شرکت اسراییلی بوده و قرار می شود در سفر بعدی، از طریق ترکیه به تل آویو 
برود.پس از اطلاع این‌جانب، به عنوان رییس جمهور و دستور جلوگیری از سفر 
به اسراییل و نجات وی از این رسوایی و منجلاب، از ریاست رادیو عزل شد 
اما بنا به مصالحی به مسائل ایشان رسیدگی نشد.«در همین راستا، عزت الله 
ضرغامی رئیس وقت صداوسیما در توئیتی نوشت: جابجایی آقای خجسته از 
معاونت صدا به معاونت برنامه‌ریزی رسانه ملی هیچ ربطی به شایعات اخیر ندارد. 
آن‌ها را تکذیب می‌کنم. مصاحبه منتشر شده‌ منسوب به من هم هیچ ارتباطی با 

من ندارد! و از آن بی اطلاعم! تو این مملکت چه خبره؟

پاسخ دادستان کل کشور به شایعه ریاستش بر دستگاه قضا
دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شایعاتی در خصوص 
ریاست شما بر قوه قضاییه مطرح شده است؛ این شایعات چقدر صحت دارد؟ 
گفت: فعلًا همه اینها شایعه است.محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در 
گفت‌و‌گو با ایلنا، در خصوص سرنوشت سند تحول قضایی پس از ریاست سید 
ابراهیم رییسی بر قوه قضاییه، اظهار کرد: سند تحول، سندی است که در قوه 
قضاییه لازم‌الاجراست. ریل‌گذاری شده و قائم به شخص نیست. هرکسی که 
ریاست قوه قضاییه را به عهده بگیرد، باید این سند را ادامه دهد.دادستان کل 
کشور افزود: قطعاً چون این سند تحول مورد تصویب و تأیید مقام معظم رهبری 
قرار گرفته است و سندهای بالادستی این سند سیاست‌های کلی مقام معظم 
رهبری است که تعیین کرده‌اند و یا در قوانین آمده است، به نظر نمی‌رسد که 

تغییری در این ریل‌گذاری در قوه قضاییه ایجاد شود.

هشدار مشاور وزیر کشور درباره فتنه تشکیک در سلامت انتخابات: مراقب 
باشید در دام دشمنان نیفتید

مشاور وزیر کشور در خصوص حاشیه‌های انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و 
تشکیک در سلامت انتخابات، گفت: مراقب باشید که در دام دشمنان نیفتید.

روح‌الله جمعه‌ای، مشاور وزیر کشور در توییتی در خصوص همین موضوع در 
صفحه شخصی خود در توییتر، نوشت: تشکیک در سلامت انتخابات و ایجاد 
شبهه در اعلام آرای ماخوذه و مفقودی، ادامه همان فتنه‌ای است که انتخابات 
را بهانه قرار داده و اصل نظام را هدف قرار داده است. مراقب باشید در دام 
دشمنان نیفتید!!! ساختار انتخابات در جمهوری اسلامی ایران متشکل از دو بال 

اجرا و نظارت است.

روزنامه اصلاح طلب: شورای نگهبان به داد پزشکیان و جهانگیری و لاریجانی 
رسید

 آفتاب یزد در یادداشتی نوشت : رای نگهبان به داد پزشکیان و جهانگیری و 

لاریجانی رسید که در کشاکش قرار گرفتن در معرض قضاوت عموم به تیر غیب 
حسن روحانی و کلاب هاوس و کارگزاران سازندگی دچار نشوند.

این روزنامه در قسمتی از این یادداشت آورده است:...شورای نگهبان از میان 
صدها نامزد رسید به هفت نام اما با قطعیت می‌گویم حتی اگر همه ی نام و نشان 
دارها آمده بودند با همه سایق، بازهم در دو مسئله هیچ خللی ایجاد نمی‌شد؛ 
یکی در جلب و جذب مشارکت، دیگری در پیروزی »سیدابراهیم رئیسی« این 
وسط فقط شورای نگهبان به داد پزشکیان و جهانگیری و لاریجانی رسید که 
در کشاکش قرار گرفتن در معرض قضاوت عموم به تیر غیب حسن روحانی و 

کلاب هاوس و کارگزاران سازندگی دچار نشوند.
خلاصه و مفید، رقابت در زمین بازی ساخته و پرداخته ی ما اصلاح طلب‌ها 
است واگرنه وقتی 8 سال ایستادیم و اعتماد کُشی حسن روحانی را نظاره کردیم 
با کلاب هاوس می‌خواستیم اعتماد‌سازی کنیم یا با تکیه بر مثلث »مرعشی، 
کرباسچی و قوچانی«؟ خلاصه و مفیدتر بازی با مشارکت پایین دو رو دارد؛ 
یک رو واقعیتی است که داریم می‌بینیم روی دیگر فرافکنی ما اصلاح‌طلب‌ها 
است یعنی مردمی که هشت سال هست و نیست شان را از دست دادند باید 
یقه ی کدام طرفِ ماجرا را می‌گرفتند؛ اصلاحاتی‌ها را یا اصولگرایان را. دولتی 
که با حمایت اصلاح‌طلب‌ها بر سر کار آمده بود در میانه ی راه، با بخشی از 
اصلاح‌طلب‌ها بهتر کنار آمد اما مردم تمام اصلاح‌طلب‌ها را مقصر دانستند. در 
این میان ما اصلاح‌طلب‌ها یا با همراهی با حسن روحانی اعتماد و معیشت و 
هست و نیست مردم را سوزاندیم یا با سکوت مان که در هر دو صورت مقصر 
بودیم و باید تاوان پس می‌دادیم که دادیم. ظرفیت رای اصلاح‌طلب‌ها همانی 
بود که دیدیم با یا بدون جهانگیری، پزشکیان و حتی علی لاریجانی، اصل ماجرا 
هیچ تغییری نمی‌کرد چون ما در »مثلث برمودای سیاست« از نظر مردم »نیست 

و محو« شده بودیم و چاره‌ای جز پذیرش شکست نداشتیم!

دیدار وگفتگوی صبحگاهی ظریف با رئیسی درباره سیاست خارجی و برجام
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران گفت که »محمدجواد 
ظریف« امروز دیداری یک ساعت و نیمه با آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« داشته 
و درباره برجام و سیاست خارجی به گفت‌وگو پرداخته است.سعید خطیب‌‌زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز )دوشنبه( در نشست 
هفتگی با خبرنگاران از دیدار محمدجواد ظریف با آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور منتخب خبر داد.وی گفت: صبح امروز )دوشنبه( آقای ظریف 
به دعوت آقای رئیسی، یک ساعت و نیم با وی دیدار کرد و گفت‌وگوهای 
خوبی درباره موضوعات برجامی و سیاست خارجی انجام شد.گفتنی است، 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )شنبه( در پیامی 
اینستاگرامی به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور منتخب تبریک گفته 

بود.

موسوی لاری: این انتخابات هیچ برنده‌ای نداشت
موسوی لاری فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: مردم می‌گویند کاندیدای ما را رد 
کردید و برای ما کاندیدا تراشیدید و ما هم رأی نمی‌دهیم. ولی خدایی این است 
که هیچ کس، نه ملت، نه حکومت و نه کاندیدا‌های طرفین پیروز این میدان 
نیستند و الآن که انتخابات تمام شده متولیان امر و بزرگان نظام باید فکری نو 

در اندازند و جور دیگری رفتار کنند.

سرمایه اجتماعی خاتمی مثل کوه یخ در حال ذوب شدن است
محمدجواد حق شناس با اشاره به جایگاه سیدمحمدخاتمی بعد از انتخابات 
۱۴۰۰ گفت: قطعا آقای خاتمی یک سرمایه‌ بوده و همچون یک کوه یخی که در 
تمام این سال‌ها با فاصله‌ای که از سال ۷۶ گرفته شد، مدام در حال ذوب شدن 
است. معتقدم جریان اصلاح‌طلبی در سطح رهبران و هم در سطح نظریه پردازان 
و کنش‌گران نیازمند زایش و تولد است. اصلاح‌طلبان باید بتوانند در نگاهشان 
نسبت به سیاست ایران تجدیدنظر کنند؛ سیاست ورزی در فضا و نگاه جدید 
تا حدودی نیازمند تغییر است. البته این بحث به آقای کروبی هم تعمیم داده 
می‌شود.حق شناس می‌گوید: شاید حرف درستی نباشد که اصلاح طلبان اطلاع 
داشتند که همتی رای ندارد، ولی باز از او حمایت کردند و برخلاف آگاهی‌هایشان 
تصمیم گرفتند! گزینه درست‌تر این است که تحلیل و اطلاعاتشان درست نبوده 

یا حداقل دسترسی آن‌ها به اطلاعات با مشکل روبرو بوده است.

‌رپورتاژ روزنامه اصلاح طلب برای معاونت
 »یک احمدی نژادی« در دولت رئیسی

روزنامه جهان صنعت با اختصاص گزارش و عکس یک شماره امروزش با اشاره 
به محاسن »رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی« نوشت:فرهاد رهبر که مدتی 
نیز رییس سازمان برنامه و بودجه در دولت اول احمدی‌نژاد بود با توجه به سابقه 
مدیریتی که دارد و همچنین آشنایی درازمدت با ابراهیم رییسی بهترین گزینه 
برای معاون اولی دولت سیزدهم باشد.گفتنی است فرهاد رهبر دارای درجه 
دکترای تخصصی در رشته اقتصاد نظری از دانشگاه تهران است. او همچنین 

استاد و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران است.

رجایی: متاسفم که اصلاح طلبان همه اعتبارشان را برای همتی هزینه کردند
رجایی یادآور شد: بخشی از آرای باطله مربوط به قشر خاکستری جامعه بود، 
این گروه تعلق خاطری به هیچ حزبی ندارند. بخش دیگری هم مربوط به پایگاه 
اجتماعی اصلاح طلبان است. معتقدم پایگاه اجتماعی اصلاح طلبان در طول 8 
سال گذشته تضعیف شد.وی افزود: چسبندگی اصلاح طلبان به طور مشخص به 
دولت روحانی دامن شان را در این دوره از انتخابات گرفت. علاوه بر این، آنها 
از آقای همتی تلویحا اعلام حمایت کردند، کسی که یک روز مانده به پایان 
ثبت نام نامزدها همچنان مردد بود و نهایتا در روز آخر تصمیم گرفت اعلام 
کاندیداتوری کند. چنین کسی که نمی تواند دولت تشکیل دهد.این تحلیلگر 
مسائل سیاسی اظهار کرد: متاسفانه اصلاح طلبان تمام اعتبارشان را برای همتی 
هزینه کردند. البته اگر دو نامزد اصولگرا در صحنه می ماندند احتمال داشت 
انتخابات به دور دوم کشیده شود اما حتی در این صورت نیز همتی قدرت رقابت 
با آقای رئیسی را نداشت چون آقای رئیسی بیش از 2 سال رئیس قوه قضائیه 
بود و فعالیت هایش همواره در صدر اخبار رسانه ملی قرار داشت اما در مقابل 
آقای همتی ضمن چسبندگی به دولت روحانی، به واسطه وضعیت قیمت ارز و 
کاهش ارزش پول ملی نگاه جامعه به او منفی بود. به عبارت دیگر بخشی از 

آرای خاکستری نه به همتی بود.
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